
   
 
DRAUDZES KALENDĀRS MAIJĀ 
Se. 02.05. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 03.05. plkst.10.00 Dievkalpojums  (A-kārtība)  
O. 05.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Se. 09.05. plkst.18.00 Vespere 
Sv. 10.05. plkst.10.00 Dievkalpojums 
O. 12.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 14.05. plkst.18.00 Dievkalpojums  
                                               (Debesbraukšanas diena) 
Pk. 15.05. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Se. 16.05. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 17.05. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 
O. 19.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Se. 23.05. plkst.18.00 Vespere 
Sv. 24.05. plkst.10.00 Dievkalpojums (I Vasarsvētki ) 
Pi. 25.05. plkst.18.00 Dievkalpojums (II Vasarsvētki ) 
O. 26.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Pk. 29.05. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Se. 30.05. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 31.05. plkst.10.00 Dievkalpojums (Tr īsvienības svētki ) 
 
Sestdien, 9. maijā* un 30.maijā*   plkst.10.00 nodarbība 
„Eneagrammas garīgie aspekti”. Vada  Elita Moiseja (Rīga) (Dambja 
ielā 10). 
* Pieteikties iepriekš draudzes kancelejā. 
    
PATEICĪBA     
MĀRĪTEI CAUNEI, 
JĀNIM K ĻAVI ŅAM, 
LITAI KR ŪMI ŅAI,   
JEVGĒŅIJAM MATEŠAM, 
INITAI ZARKEVI ČAI 
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa 
(tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). 
 Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantoti  attēli no interneta 

 
 
 

 

          2015. 

       maijs 
 

5 (51) 

 
Vai lopiem jāzina, 
Kāds suns tos 
gana? 
Lai kāda valdība- 
Nav ļaudīm 
noteikšana.  
 (Rainis)      
 
 
 
 
 
 
 
LŪGŠANA    
Ak, Lielās sestdienas burvība! Ir izplūdis avots... un kļūst arvien 
bagātīgāks. Šodien tas piepilda pasauli. 
Kad viss ir pateikts, viss izdomāts, viss izdzīvots, paliek vien klusā 
lūgšana. Vai es būtu Einšteins, vai iezemietis Amazones džungļos, paliek 
sirds, kas atvērta klusumā. Vai arī gluži vienkārši vārdi: Es Tevi mīlu, Tu 
esi labs pret mani, dāvā man spēku, Tavs prāts lai notiek!  
Tik liels klusums.    
Un tukšums.  
Kungs, māci man apklust.  
Māci man apklust Tavā priekšā.  
Māci man klusēt kopā ar Tevi. 
Kungs, māci man gaidīt.  
Māci man sagaidīt.  
Kungs, ļauj man sagaidīt  
Tavu augšāmcelšanos,  
 Lai es varu augšāmcelties.             ( Mieram Tuvu, Nr.4/2015.) 
 

 



 
PĀRDOMĀM 
Kādu vakaru Rabija, sūfiju mistiķe, kaut 
ko meklēja uz ieliņas netālu no savas 
nelielās mājas. Saule rietēja, pamazām 
krēsloja. Savācās neliels ziņkārīgo pūlis. 
Ļaudis viņai vaicāja: -Ko tu pazaudēji? 
Ko tu meklē? 
-Es pazaudēju adatiņu,- Rabija atteica. 
-Saule jau laižas rietā, atrast adatiņu būs 

grūti, bet mēs tev palīdzēsim. Kur tieši tā nokrita? Ceļš tik liels, bet adatiņa 
tik maziņa. Ja mēs uzzināsim precīzu vietu, tad adatiņu atrast būs vieglāk. 
-Labāk neuzdodiet man šo jautājumu, - teica Rabija, - patiesībā adatiņa 
pavisam noteikti nenokrita uz ceļa, bet gan iekšā , mājās. 
Ļaudis sāka smieties: -Mēs vienmēr esam zinājuši, ka esi mazliet dīvaina. Ja 
adatiņa nokrita mājās, kāpēc nemeklē tur? Kāpēc tu meklē to uz ceļa? 
-Vienkārša un loģiska iemesla dēļ,- teica Rabija,- iekšā ir tumšs, bet ārpusē 
uz ielas ir vēl mazliet gaismas. 
Cilvēki smējās un sāka izklīst. Bet Rabija viņus sauca atpakaļ:  
-Klausieties! Tieši tā darāt jūs, es tikai sekoju jūsu piemēram. Jūs ejat meklēt 
svētlaimi un laimi ārējā pasaulē, neuzdodot pirmo un svarīgāko jautājumu: 
kur jūs to pazaudējāt? Un , lūk, es jums saku – jūs to pazaudējāt iekšienē. Jūs 
meklējat ārpusē, jo jūsu sajūtu orgāni uztver ārpusi un tur ir nedaudz 
gaismas. Jūsu acis raugās uz ārieni, ausis dzird apkārtējo, rokas stiepjas uz 
āru, un tieši tāpēc jūs meklējat ārpusē. Bet es jums saku, ka nepazaudējāt 
svētlaimi tur, un saku to pēc personīgas pieredzes. Es arī meklēju ārpusē, 
meklēju daudzas dienas, daudzas dzīves, līdz vienreiz ielūkojos sev iekšienē 
un biju izbrīnīta. Nebija nepieciešamības meklēt, jo tā vienmēr tur ir bijusi.
                            ( no žurnāla „Mist ērija” avotiem) 
      
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ  MARTĀ/APRĪLĪ 
29.03. (rīts) Pretrunas svētkos. Cik īstas 
ir emocijas? Ko Viņš mums saka  šodien.  
29.03. (vakars) Iztukšošanās. Kas ir 
mūsu grūtās lietas? Dzīves otrā puse: kā 
iztukšoties. 
30.03. Apskaidrošanas Kalna būtība. 
Kāpēc redzētais jātur noslēpumā. 
TIPISKAIS Ciešanu ceļā. 
31.03. Kas motivē mani sekot Jēzum? 
Procesi dvēselē: sajūsma – vilšanās – 
naids. Viņš ir CITĀDĀKS. 

02.04. Maize – tā Mana Miesa. Vīns -  tās Manas Asinis. Ko nozīmē 
grieķu vārds „CHARIS”?  
03.04. Jēzus māceklis un Jēzus nodevējs. Sirdsapziņa. „Prātīgais” plāns. 
Spēt noticēt Žēlastībai. 
05.04. Ja nebūtu Lieldienu... Cik svarīgas ir detaļas Lieldienu stāstos? 
Pasaules lielās varas nespēj Jēzu noturēt kapā. 
06.04. Ēmavas mācekļu CEĻŠ... Vai tas mūs maina? Mūsu dzīves 
noslēpumainais ceļabiedrs. 
12.04. Atslābuma posmi dzīvē un Baznīcā. Lieldienas kā jauns sākums, 
jauns uzdevums. Lieldienu process – caur mums.   
 
FINANSU ZIŅAS 
No 24.03. līdz 16.04. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 651, ziedojumi drau-
dzes kontā - € 263. Kopš 24.marta esam samaksājuši : mācītāja marta algai 
- € 281, Latvenergo - € 460, baznīcas tehniskajam nodrošinājumam par 
martu (un Lieldienām)- € 350.  
Norēķinu kontā šobrīd ir  € 304. Mācītāja algas fondā šomēnes iemaksāti  
€ 283. (Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz rokas, draudzei jāsamaksā arī 
sociālais un ienākuma nodoklis – kopā € 283). Ļoti lūdzam draudzes locek-
ļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu! 
 Aprīlī vēl jāsamaksā nodokļus - € 284 (par martu), par internetu-  € 10, 
LMT - € 10, Lattelecom - € 84, ziedojums LELB - € 210 (par februāri un 
martu.) 
 Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
(LV13UNLA0050020965421)   uz 16.04.2015. bija saziedoti  € 2774.   
. 
DRAUDZES PADOMES SĒDE 
(09.04.2015.)  
Piedalījāmies 9 draudzes padomes 
locekļi. Nolēmām: 
 1. Tā kā esam saņēmuši LELB 
Virsvaldes lēmumu piešķirt aizde-
vumu draudzei, lai tā izmantotu 
savas pirmpirkuma tiesības uz 
īpašuma Brīvības ielā 125 otras daļas 
iegādi, uzticēt L.Krūmiņai un 
D.Lukšēvicai informēt pārdevēju par 
šo lēmumu. 
2. Sakarā ar darbinieku trūkumu 
baznīcas instalāciju uzstādīšanā, no jauna uzaicināt draudzes locekļus 
uzņemties šos pienākumus. 
3. Sākot ar š.g. 4. maiju, nodrošināt dievnama atvērtību katru dienu no 
plkst. 12.00 – 17.00.  Dežūru saraksta sastādīšanu uzņēmies Vilis Biezais. 


